
 
 

  

 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS  

2022 METŲ ATASKAITA 

 

  2023 03 07 

 

Gerbiamieji, 

teikiame Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos ataskaitą, kurioje apžvelgiama Vilniaus regiono plėtros tarybos veikla 2022 metais.  

Pagrindinė metų veiklos užduotis buvo Vilniaus regiono 2022–2030 metų plėtros plano, bent su viena pažangos priemone, parengimas ir 

patvirtinimas.  

Naujojo laikotarpio planas svarbus ne tik siekiant tvarios ir subalansuotos regiono plėtros ir investicinio potencialo vystymo, bet ir 

kuriant platesnę diskusiją apie savivaldybių išteklių perskirstymą, darbo jėgos judumą bei gyventojų galimybes naudotis kokybiškomis 

paslaugomis, technologijomis ir darbo vietomis. 

 2022-aisiais atlikta Vilniaus regiono socialinė-ekonominė analizė, tariantis ir diskutuojant įvertintos savivaldybių bendradarbiavimo 

galimybės ir tikslingumas, identifikuoti galimi bendri projektai formuojant daugiasritę funkcinę zoną. Atlikti darbai neabejotinai liudija 

savivaldybių poreikį bendradarbiauti, užtikrinant  kokybiškesnį viešųjų paslaugų teikimą vietos gyventojams. 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

Evaldas Gustas 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

Dalyviai Vilniaus regiono plėtros taryba, pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įsteigtas 2020 

m. spalio 19 d. sudarius steigimo sutartį, steigėjai – Vilniaus miesto savivaldybė, Elektrėnų savivaldybė, Šalčininkų rajono 



2 
 

savivaldybė, Širvintų rajono savivaldybė, Švenčionių rajono savivaldybė, Trakų rajono savivaldybė, Ukmergės rajono 

savivaldybė, Vilniaus rajono savivaldybė. 

Įstaiga įregistruota Juridinių asmenų registre 2021 m. kovo 8 d. 

Po registracijos Vilniaus regiono plėtros tarybos steigėjai tapo Vilniaus regiono plėtros tarybos dalyviais; Vilniaus 

regiono plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo organai – Vilniaus regiono plėtros tarybos 

kolegija ir Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos nuostatai patvirtinti 2020 m. gruodžio 4 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

steigiamojo susirinkimo protokolo 2 punktu (Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. 

gruodžio 14 d. sprendimo Nr. VS-7 redakcija). 

Nacionalinės 

regioninės 

politikos 

įgyvendinimas 

Vilniaus regiono plėtros taryba, Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. metiniame veiklos plane1 (toliau – Metinis 

veiklos planas) nustatė planuojamus įgyvendinti veiksmus, veiksmų vertinimo kriterijus, jų įvykdymo reikšmes, siekdama: 

1. Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme (toliau – Įstatymas) nustatytų tikslų: 1) planuoti ir koordinuoti 

nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą konkrečiame regione ir kartu su kitomis regionų plėtros tarybomis, 

savivaldybių institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas regioninės plėtros skatinimo priemones; 2) skatinti socialinę, 

ekonominę regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp regiono ir kitų regionų 

bei šių skirtumų tarp regiono savivaldybių mažinimą; 3) skatinti savivaldybių bendradarbiavimą siekiant padidinti funkcinių 

zonų vystymo ir viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 4) atstovauti regionui; 

2. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Vilniaus regiono plėtros tarybos pasirašytoje 

sutartyje2 (toliau – Sutartis) nustatytą įsipareigojimą - užtikrinti Įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose nustatytų 

regiono plėtros tarybos funkcijų vykdymą ir regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus, administracijos darbuotojų 

ir kolegijos narių kompetencijų, kurių trūksta atliekant Įstatymo 12 straipsnio 1 dalyje nustatytus regiono plėtros tarybos 

veiklos tikslus atitinkančias regiono plėtros tarybos funkcijas, stiprinimo veiklų vykdymą, įgyvendinant regiono plėtros 

tarybos veiklos, nustatytos Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 28 straipsnio 1 dalies 1 punktu, tinkamą 

vykdymą, šiai veiklai vykdyti skyrus reikalingas lėšas pagal  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo 

sričių 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 01.001 programą „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos 

formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ 

 
1 patvirtintas 2022 m. kovo 17 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.TS-4 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 metų veiklos plano pavirtinimo“. 
2 2022 m. sausio 25 d. sutartis Nr. BS-1/1S-19 „Dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo“. 



3 
 

Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklai Sutartyje buvo nustatyti vertinimo kriterijai: 

1. iki 2022 m. gruodžio 31 d. regiono plėtros tarybos patvirtintas 2021–2030 metų Vilniaus regiono plėtros planas, 

kuriame pateikta Vilniaus regiono esamos situacijos analizė, nustatyti regiono plėtros tikslai, uždaviniai, rodikliai, bent viena 

pažangos priemonė, jos įgyvendinimo stebėsenos rodikliai ir finansavimo šaltiniai; siektina reikšmė – 1 vnt.; 

3. iki 2022 m. gruodžio 31 d. regiono plėtros tarybos priimti sprendimai dėl Vilniaus regiono 2014–2020 metų plėtros 

plano pakeitimo pagal pasiūlymus, kurie regiono plėtros tarybai pateikti nuo 2022 m. sausio 3 d. iki 2022 m. lapkričio 20 d., 

ir šie sprendimai paskelbti Teisės aktų registre; siektina reikšmė – 100 proc.  

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus metinės veiklos užduotys3 ir jų įvykdymo rodikliai 2022 

m. buvo nustatyti atsižvelgiant į svarbiausius Vilniaus regiono plėtros tarybos, kartu ir administracijos direktoriaus, darbus 

bei sietinus vertinimo rodiklius užtikrinant Įstatymu pavestų funkcijų vykdymą. 

 

 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMAI VEIKLAI VYKDYTI SKIRTI IŠTEKLIAI 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

✓ Vilniaus regiono plėtros taryboje patvirtinti4 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – 

administracija) pareigybių sąrašą: administracijos direktorius (1 etatas); administracijos ekspertas (1 etatas; 0,5 etato); 

administracijos vyriausiasis specialistas (2 etatai), administracijos vyresnysis specialistas (1 etatas), administracijos vyresnysis 

specialistas (0,5 etato); 

✓ Administracijos darbuotojų, per ataskaitinį laikotarpį vykdžiusių  funkcijas, susijusias su Regiono plėtros tarybai 

skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimo ir skyrimo metodikos5 3 punkte nurodyta regiono plėtros tarybos veikla, skaičius, 

iš viso – 7 asmenys; 

✓ Administracijos darbuotojai į darbą priimti konkurso būdu, vadovaujantis Konkursų valstybės ir savivaldybių 

įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

 
3 patvirtintos 2022 m. kovo 17 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-4 „Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. metų veiklos plano patvirtinimo“. 
4 2021 m. kovo 23 d. sprendimas Nr. VS-2 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių sąrašo patvirtinimo“. 
5 patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 12 d. nutarimu Nr. 900 ,,Dėl Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo įgyvendinimo“. 



4 
 

finansuojamose valstybės ir savivaldybių įstaigose ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

organizavimo ir vykdymo tvarkos apraše6 nustatytais reikalavimais. 

Turtas ir 

paslaugos 

         Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklai užtikrinti: 

2022 m. sausio 25 d. su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija sudaryta Valstybės lėšų naudojimo sutartis Nr. 

BS-1/1S-19; 2022 m. birželio 30 d. pasirašytas Susitarimas dėl 2022 m. sausio 25 d. valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties 

Nr. 1S-19 pakeitimo Nr. 1S-185; 2022 m. rugsėjo 26 d. pasirašytas Susitarimas dėl 2022 m. sausio 25 d. valstybės biudžeto lėšų 

naudojimo sutarties Nr. 1S-19 pakeitimo Nr. 1S-240; 2022 m. gruodžio 19 d. pasirašytas Susitarimas dėl 2022 m. sausio 25 d. 

valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties Nr. 1S-19 pakeitimo Nr. 1S-302. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklai užtikrinti sudarytos paslaugų teikimo sutartys: 

✓ 2022 m. balandžio 26 d. sutartis Nr. PO-1 su UAB „Verslo informacijos laboratorija“ dėl interneto paslaugų pirkimo;  

✓ 2022 m. balandžio 26 d. sutartis Nr. PO-2 su UAB „Verslo informacijos laboratorija“ dėl Microsoft 365 Business 

Basic prenumeratos paslaugų pirkimo; 

Iš viso per ataskaitinį laikotarpį valstybės biudžeto išlaidų – 204 232,52 Eur, iš jų:  

• Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos – 190 556,70 Eur;  

• Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 3 099,20 Eur; 

• Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 891,13 Eur;  

• Komunalinės paslaugos – 1 699,49 Eur; 

• Komandiruotės – 1 492,96 Eur;  

• Kvalifikacijos kėlimo paslaugos – 2200,00 Eur; 

• Reprezentacinės prekės – 993,63 Eur; 

• Kitos prekės ir paslaugos – 3 299,41 Eur. 

➢ 2022 m. gegužės 16 d. sudaryta sutartis Nr. PO-3 su MB "Turizmo rinkodaros projektai" dėl  Vilniaus regiono 

turizmo potencialo panaudojimo tyrimo paslaugų pirkimo – 9250 Eur, apmokėta iš savivaldybių biudžeto lėšų (dalyvių 

stojamųjų įnašų bei dalyvių metinių mokesčių) 

 
6 patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“.   



5 
 

Per Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą 

(VSAKIS) Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir Registrų centrui  pateiktas metinis finansinių ataskaitų rinkinys ir su juo 

susiję dokumentai už 2021 m. 

Kontroliuojančiajam viešojo sektoriaus subjektui – Vilniaus miesto savivaldybės administracijai pateikti: 

• 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys7; 

• 2022 m. I ketvirčio finansinis  ataskaitų rinkinys8; 

• 2022 m. II ketvirčio finansinis  ataskaitų rinkinys9; 

• 2022 m. III ketvirčio finansinis  ataskaitų rinkinys10. 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

VYKDOMA VEIKLA 

 

 Per ataskaitinį laikotarpį atliktos veiklos  

                Veiklos, vykdant Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose 

nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.                Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija 

1.1. Įgyvendinti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano rengimo etapai:  

✓ Parengtas 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano projektas. Parengta pažangos priemonė „Veiksmingų ir prieinamų 

švietimo paslaugų plėtra“ (aprašas ir pagrindimas). Įvertinti savivaldybių pateikti pasiūlymai dėl projektų įtraukimo į regiono 

plėtros planą. 

 
7 pateiktas Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. kovo 21 d. raštu Nr. S-16 „Dėl 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“. 
8 pateiktas Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. gegužės 20 d. raštu Nr. S-25 „Dėl tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“. 
9 pateiktas Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. rugpjūčio 11 d. raštu Nr. S-36 „Dėl tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“. 
10 pateiktas Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. lapkričio 17 d. raštu Nr. S-50 „Dėl tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“. 



6 
 

✓ Vyko darbo grupės ir Vilniaus regiono savivaldybių merų, administracijų direktorių, administracijų specialistų, Centrinės 

projektų valdymo agentūros ekspertų pasitarimai dėl galimų funkcinių zonų formavimo turizmo, socialinių paslaugų, vieningos 

e-bilieto sistemos, verslo ir kūrybinių industrijų srityse. Įvertintos regiono savivaldybių bendradarbiavimo galimybės ir 

tikslingumas, identifikuoti galimi bendri projektai formuojant daugiasritę funkcinę zoną. 

✓ Koordinuotas Vilniaus regiono funkcinės zonos plėtros strategijos projekto rengimas, projektas aptartas su VšĮ Centrinės 

projektų valdymo agentūros ekspertais, gautos pastabos. Projektas tikslinamas, atsižvelgiant į savivaldybių planuojamus 

bendradarbiavimo susitarimus. Rengiamas pirmasis susitarimas kūrybinės ekonomikos vystymo srityje.  

✓ Vyko darbo grupės ir VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros ekspertų pasitarimai dėl galimų projektų ir planuojamų veiklų 

pagal regionines pažangos priemones. Įvertintas poreikis ir galimybės investuoti regionui aktualiose srityse. Nustatytas 

preliminarus lėšų poreikis regiono plėtros plano pažangos priemonėms pagal savivaldybių pateiktą informaciją. 

✓ Inicijuotas Vilniaus regiono turizmo potencialo panaudojimo tyrimas, skirtas įvertinti regiono turizmo plėtros galimybes, 

numatyti prioritetines turizmo vystymo kryptis, parengti bendrų turizmo maršrutų sukūrimo ir įgyvendinimo veiksmų planą, 

siekiant sustiprinti Vilniaus regiono turistinį patrauklumą bei padidinti turistų skaičių. Pateikti duomenys Vilniaus regiono 

turizmo sektoriaus esamos situacijos vertinimui. Atsižvelgdama į atliktą tyrimą, darbo grupė suformavo pasiūlymus dėl funkcinės 

zonos suformavimo turizmo srityje: bendrų maršrutų, jų viešinimo, rinkodaros priemonių.  

✓ Merų pasitarimuose 2022 m. vasario 17 d., 2022 m. balandžio 21 d., 2022 m. birželio 7 d., 2022 m. gruodžio 14 d. aptarti lėšų 

planavimo principai ir investicijų poreikis, reikalingas išspręsti nustatytas esmines regiono problemas.  

✓        Sudaryta Vilniaus regiono vieningos viešojo transporto sistemos darbo grupė11. 

✓        Sudaryta Vilniaus regiono turizmo potencialo vystymo darbo grupė12. 

✓        vyko darbo grupių pasitarimai. 

 
 Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. V-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano rengimo darbo grupės“ 

(Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 27 d. įsakymo Nr. V-35 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 

m. gegužės 14 d. įsakymo Nr.V-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano rengimo darbo grupės“ pakeitimo“ redakcija).  

 
11 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 22 d. įsakymu Nr.V-7 „Dėl Vilniaus regiono vieningos viešojo transporto sistemos 

darbo grupės sudarymo“ (Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. V-2 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 22 d. įsakymo Nr.V-7 „Dėl Vilniaus regiono vieningos viešojo transporto sistemos darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ redakcija); 
12 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr.V-8 „Dėl Vilniaus regiono turizmo potencialo vystymo darbo 

grupės patvirtinimo“. 



7 
 

 

            Patvirtintas pakeistas Vilniaus regiono plėtros planas 2014–2020 m., išdėstant dalį „Priemonių planas“ nauja 

redakcija:  

✓ 2022-02-07 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-1 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

✓ 2022-04-22 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-10 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

✓ 2022-06-10 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

✓ 2022-10-20 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-25 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“;  

✓ 2022-12-21 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-27 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

1.2. Darbo grupė13 teikė pastabas ir pasiūlymus dėl teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų: 

✓ Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. 1V-182 „Dėl regiono plėtros tarybai 

skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimo ir skyrimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo; 

✓ Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo; 

✓ Dėl valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano projekto derinimo; 

✓ Dėl pavyzdinės regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formos patvirtinimo. 

✓ Dėl regioninių pažangos priemonių finansavimo gairių projektų; 

 
13 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. spalio 7 sprendimu Nr.TS-20 „Dėl darbo grupės sudarymo ir Vilniaus regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų 

projektų ir įgaliojimų Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkui suteikimo“. 



8 
 

✓ Dėl 2023 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigas. 

✓ Dėl regioninės pažangos priemonės „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ gairių projekto; 

✓ Dėl regioninės pažangos priemonės „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ gairių 

projekto; 

 

Išnagrinėti ir nepateikiant pastabų ir pasiūlymų suderinti 23 teisės aktų projektai. 

1.3. Patvirtinti 6 Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus teisės aktai; pateikiama 1 priede. 

2. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

 Darbo sutartis su administracijos direktoriumi sudaryta 2021 m. kovo 12 d., dirbti pradėjo 2021 m. kovo 15 d.  

2022 m. patvirtinta 18 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus (toliau – administracijos direktorius) 

įsakymų administracijos veiklos klausimais. 

Administracijos direktoriaus metinių veiklos užduočių vykdymo ataskaita pateikiama 2 priede. 

3. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija 

 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) personalinė sudėtis patvirtinta 2020 m. gruodžio 4 d. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo protokolo 3 punktu (su pakeitimais: 2021 m. birželio 11 d. sprendimas 

Nr.VS-12 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties pakeitimo“, 2021 m. gruodžio 13 d. sprendimas 

Nr.VS-14 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties pakeitimo“, 2022 m. birželio 7 d. sprendimas 

Nr. VS-4 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties pakeitimo“); 

Kolegijos sudėtis: 

Remigijus Šimašius, Vilniaus miesto savivaldybės meras; 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Tomas Gulbinas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Gediminas Jaunius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Mantas Stulgaitis, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Gediminas Švilpa, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Edita Tamošiūnaitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė; 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės meras; 



9 
 

Raimondas Ivaškevičius, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys; 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras; 

Tadeuš Romanovski, Šalčininkų rajono tarybos narys; 

Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė; 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė; 

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras; 

Violeta Čepukova, Švenčionių rajono tarybos narė; 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras; 

Rolandas Paškonis Trakų rajono savivaldybės tarybos narys; 

Rolandas Janickas, Ukmergės rajono savivaldybės meras; 

Agnė Balčiūnienė, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narė; 

Valdas Mikalajūnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės merė; 

Liucijana Binkevič, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė, 

Teresa Demeško, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė. 

Kolegijos darbo reglamentas patvirtintas Vilniaus regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo protokolo 4 punktu 

(pakeista 2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr.VS-13 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

pakeitimo“, 2022 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. VS-8 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

pakeitimo“). 

Vyko 10 Kolegijos posėdžių, iš jų: 7 rašytinės procedūros tvarka, 3 žodinės procedūros tvarka. 

Vilniaus regiono plėtros taryba priėmė 35 sprendimus, Vilniaus regiono plėtros tarybos priimtų sprendimų registras 

pateikiamas 3 priede. 

Visi iki 2022 m. gruodžio 31 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos priimti sprendimai dėl Vilniaus regiono 2014–2020 

metų plėtros plano pakeitimo (toliau – sprendimai) pagal regiono savivaldybių pasiūlymus, Vilniaus regiono plėtros tarybai 

pateiktus nuo 2022 m. sausio 3 d. iki 2022 m. lapkričio 20 d., paskelbti Teisės aktų registre. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/08d5c28055bd11edbc04912defe897d1 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b6518440ebe011ecb2618cb58b54cd29 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/639558d0c62e11ec8d9390588bf2de65 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/08d5c28055bd11edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b6518440ebe011ecb2618cb58b54cd29
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/639558d0c62e11ec8d9390588bf2de65


10 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6795dd808a5911ec902c973ca77da22a 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/234b7ee0877f11ed8df094f359a60216 

 

Publikuojami tinklapyje www.vilniausregionas.lt. Prieiga per internetą https://vilniausregionas.lt/regionas/regiono-

pletros-planas/regiono-pletros-planas-2014-2020-m/ 

4. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos patariamoji partnerių grupė 

               Sudaryta 2021 m. balandžio 27 d.14 

Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 13 dalyje nustatytu reikalavimu  -  atstovus į Vilniaus regiono plėtros 

tarybos patariamąją partnerių grupę (toliau – partnerių grupė) delegavo Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos verslo 

konfederacija, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos pramoninkų konfederacija, Lietuvos 

Respublikos  žemės ūkio rūmai, Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas“, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, 

Respublikinė jungtinė profesinė sąjunga, Nacionalinė bendruomeninių organizacijų taryba Į partnerių grupę deleguoti atstovai 

yra nepriekaištingos reputacijos, kaip ji nustatyta Regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 7 dalyje; partnerių grupė atitinka 

Įstatymo 14 dalyje nustatytus reikalavimus: 

-  atstovaujama verslo organizacijų interesų grupei, profesinių sąjungų organizacijų interesų grupei, bendruomeninių ir 

kitų nevyriausybinių organizacijų interesų grupei; 

-        ne daugiau kaip pusę visų partneriams atstovaujančių partnerių grupės narių sudaro tai pačiai interesų grupei 

priklausančių partnerių deleguoti atstovai. 

 Partnerių grupė pateikė teigiamas išvadas dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. keitimo projekto: 

2022 m. sausio 28 d. (protokolas Nr. PP-1); 

2022 m. balandžio 12 d. (protokolas Nr. PP-2); 

 
14 Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr.TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties 

patvirtinimo“ (2022 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. TS-20 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos 

partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija; 2022 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 

m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija; 2022 m. gruodžio 

21 d. sprendimu Nr. TS-28 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir 

personalinės sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija). 

. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6795dd808a5911ec902c973ca77da22a
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/234b7ee0877f11ed8df094f359a60216
http://www.vilniausregionas.lt/
https://vilniausregionas.lt/regionas/regiono-pletros-planas/regiono-pletros-planas-2014-2020-m/
https://vilniausregionas.lt/regionas/regiono-pletros-planas/regiono-pletros-planas-2014-2020-m/


11 
 

2022 m. birželio 3 d. Nr. (protokolas PP-3); 

2022 m. spalio 10 d. Nr. (protokolas PP-4); 

2022 m. gruodžio 13 d. (protokolas Nr. PP-5); 

Publikuojami tinklapyje www.vilniausregionas.lt. Prieiga per internetą https://vilniausregionas.lt/veikla/kolegijos-

partneriu-grupe/protokolai/ 

 

5. Visuotinis dalyvių susirinkimas 

 2022 m. vasario 17 d., 2022 m. balandžio 21 d., 2022 m. birželio 7 d., 2022 m. rugsėjo 19 d., 2022 m. gruodžio 20 14 

d. vykusiuose susirinkimuose priimti 8 sprendimai. Visuotinio dalyvių susirinkimo priimtų sprendimų registras pateikiami 4 

priede. 

Publikuojami tinklapyje www.vilniausregionas.lt. Prieiga per internetą https://vilniausregionas.lt/veikla/visuotinis-

dalyviu-susirinkimas/posedziai/ 

 

6. Kita informacija 

 ✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės ir rizikų vertinimo bei valdymo, korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo darbo grupė15 atliko Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės elementų 2022 m. vertinimo aprašymą16; 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojai atliko kasmetinį Rizikų identifikavimą ir reitingavimą17;

  

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos paskesniosios finansų kontrolės vertinimo komisija18 parengė Vilniaus regiono plėtros 

tarybos paskesniosios finansų kontrolės išvadas19; 

 
15 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr.V-10 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės ir 

rizikų vertinimo bei valdymo, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo darbo grupės sudarymo“. 
16 pateikta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 2022 m. birželio 15 tarnybiniu pranešimu Nr. BDR-12. 
17 pateikta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 2022 m. kovo 8 d. tarnybiniu pranešimu Nr. BDR-8. 
18 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 26 d. įsakymu Nr.V-33 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos paskesniosios finansų 

kontrolės vertinimo komisijos sudarymo“. 
19 pateiktas Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 2022 m. sausio 18 d. tarybiniu pranešimu Nr. BDR-4; 2022 m. spalio 11 d. tarnybiniu pranešimu Nr. 

BDR-19. 

http://www.vilniausregionas.lt/
https://vilniausregionas.lt/veikla/kolegijos-partneriu-grupe/protokolai/
https://vilniausregionas.lt/veikla/kolegijos-partneriu-grupe/protokolai/
http://www.vilniausregionas.lt/
https://vilniausregionas.lt/veikla/visuotinis-dalyviu-susirinkimas/posedziai/
https://vilniausregionas.lt/veikla/visuotinis-dalyviu-susirinkimas/posedziai/


12 
 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės ir rizikų vertinimo bei valdymo, korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo darbo grupė  atliko Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės elementų vertinimą20; 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, atsargų, finansinio turto ir finansinių 

įsipareigojimų inventorizacijos komisija21 atliko Vilniaus regiono plėtros tarybos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto, atsargų, finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų už 2021 m. inventorizaciją22. 

 

IV SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – Administracija) darbuotojai (Administracijos direktorius, 

ekspertai, vyriausieji specialistai, vyresnieji specialistai) dalyvavo: 

         Kvalifikaciją tobulinusių asmenų skaičius per ataskaitinį laikotarpį, viso – 7 asmenys. 

• Lietuvos savivaldybių asociacijos įgyvendinamo projekto „Teisinės, institucinės ir finansinės struktūros sukūrimas 

regioniniu (apskričių) lygiu, kompetencijų didinimas siekiant pagerinti regioninių viešojo administravimo institucijų veiklos 

kokybę“ organizuotuose mokymuose:  

✓ Administracijos vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė) 2022 m. gegužės 18-20 dienomis „Viešųjų finansų skaidrumas, 

finansų kontrolė ir atskaitomybė, VSAKIS (duomenų teikimas, tvirtinimas, koregavimas, konsolidavimas, atsakomybė)“;  

✓ Administracijos vyresnieji specialistai (2 asmenys) 2022 m. balandžio 5 d. mokymuose  „Žmogiškųjų išteklių 

valdymas vietos lygmeniu: iššūkiai ir galimybės“;  

✓ Administracijos ekspertas, 3 vyriausieji specialistai 2022 m. gegužės 31 d. mokymuose  „Strateginio planavimo 

pagrindai ir planuojami pokyčiai“. 

✓ Administracijos ekspertas, vyr. specialistas, 2022 m. spalio 27 d. mokymuose „Strateginis planavimas regioniniu ir 

vietos lygmeniu“; 

 
20 pateiktas Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 2022 m. sausio 14 d. tarnybiniu pranešimu Nr. BDR-3. 
21 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr.V-37 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos ilgalaikio materialiojo 

ir nematerialiojo turto finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų inventorizacijos komisijos sudarymo“; 
22Inventorizacijos aprašas-sutikrinimo žiniaraščiai pateikti Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 2022 m. sausio 11 d. tarnybiniu pranešimu Nr. BDR-2; 



13 
 

✓ Administracijos direktorius, vyresnysis specialistas, 2022 m. lapkričio 27 d. projekto baigiamojoje konferencijoje-

mokymuose. 

• Administracijos direktorius 2022 m. rugpjūčio 25 d. dalyvavo Regioninės politikos forume; 

• Administracijos ekspertė  2022 m. rugsėjo 27–30 d. dalyvavo  mokomajame vizite Helsinkyje (Suomijos Respublika), 

kurio metu buvo dalinamasi Suomijos patirtimi įgyvendinant regioninę politiką;  

• Administracijos vyresnioji specialistė 2022 m. spalio 5 d. dalyvavo mokymuose  „Socialinių tinklų valdymas ir 

komunikacija“; 

• Administracijos darbuotojai (7 asmenys) 2022 m. spalio 6 d. dalyvavo paskaitoje-mokymuose "Korupcijos 

samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas“; 

• Administracijos darbuotojai (5 asmenys) 2022 m. spalio 20-21 d. dalyvavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos įgyvendinamo projekto „Regionų tvarios plėtros planavimo ir įgyvendinimo efektyvumo didinimas“  mokymuose  

„Derybinių kompetencijų stiprinimas“;   

• Administracijos ekspertas 2022 m. lapkričio 15 d. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos organizuotoje 

paskaitoje-mokymuose „Rizikų valdymas: galimybės kuriant korupcijai atsparią aplinką“; 

• Administracijos vyresnioji specialistė 2022 m. lapkričio 29 d. dalyvavo mokymuose  „Informacijos rengimo ir 

viešinimo principai“; 

• Administracijos darbuotojai (7 asmenys) 2022 m. gruodžio 15-16 d. dalyvavo mokymuose „Bendravimo psichologija 

– kelias į sėkmę. Streso ir emocijų valdymas“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

                 Per ataskaitinius metus reikšmingų sandorių, kaip jie apibrėžiami Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos 

ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo23 (tolau – Aprašas) 19 papunktyje, nebuvo 

sudaryta. 

 

 

 

VI SKYRIUS 

 VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJŲ REIKŠMIŲ, NUSTATYTŲ SUTARTYJE, PASIEKIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo 

kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

1  3 4 5 6 

 
23 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



15 
 

1.  iki 2022 m. gruodžio 

31 d. regiono plėtros 

tarybos patvirtintas 

2021–2030 metų 

Vilniaus regiono 

plėtros planas, 

kuriame pateikta 

Vilniaus regiono 

esamos situacijos 

analizė, nustatyti 

regiono plėtros tikslai, 

uždaviniai, rodikliai, 

bent viena pažangos 

priemonė, jos 

įgyvendinimo 

stebėsenos rodikliai ir 

finansavimo šaltiniai  

 

1 vnt. 1vnt. * *Vertinimo kriterijaus reikšmė iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. nepasiekta dėl nuo Vilniaus 

regiono plėtros tarybos nepriklausančių 

aplinkybių - nepatvirtintų būtinų teisės aktų bei 

nenustatytų ir nereglamentuotų susijusių 

procedūrų:  

• Strateginio valdymo metodikos 

pakeitimas patvirtintas 2022 m. gruodžio 

viduryje (dokumentu reglamentuojama plano 

rengimo ir derinimo procedūra, dokumento 

forma); 

• regiono plėtros plano pažangos 

priemonės pagrindimo aprašo forma patvirtinta 

2022 m. lapkričio mėn. pabaigoje; 

• patvirtintos tik dvi pažangos 

priemonių finansavimo gairės 2022 m. rugsėjo–

spalio mėn.; 

• nepatvirtinti stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašai, pagal kuriuos regionas 

nustatys tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių 

reikšmes. 

2.  iki 2022 m. gruodžio 

31 d. regiono plėtros 

tarybos priimti 

sprendimai 

dėl Vilniaus regiono 

2014–2020 metų 

plėtros plano 

pakeitimo pagal 

pasiūlymus, regiono 

plėtros tarybai 

pateiktus nuo 2022 m. 

100 proc. 

 

100 proc.  

 

100 proc.       Patvirtintas pakeistas Vilniaus regiono 

plėtros planas 2014–2020 m., išdėstant dalį 

„Priemonių planas“ nauja redakcija, pagal 

pasiūlymus, Vilniaus regiono plėtros tarybai 

pateiktus nuo 2022 m. kovo 2 d. iki 2022 m. 

lapkričio 20 d.:  

✓ 2022-02-07 Vilniaus regiono 

plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-1 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus 



16 
 

kovo 2 d. iki 2022 m. 

lapkričio 20 d., ir, kai 

reikalaujama pagal 

Regioninės plėtros 

įstatymo 23 straipsnio 

5 dalį, šiuos 

sprendimus paskelbusi 

Teisės aktų registre 

regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies 

„Priemonių planas tvirtinimo“ pakeitimo“; 

✓ 2022-04-22 Vilniaus regiono 

plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-10 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies 

„Priemonių planas tvirtinimo“ pakeitimo“; 

✓ 2022-06-10 Vilniaus regiono 

plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-11 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies 

„Priemonių planas tvirtinimo“ pakeitimo“; 

✓ 2022-10-20 Vilniaus regiono 

plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-25 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies 

„Priemonių planas tvirtinimo“ pakeitimo“;  

✓ 2022-12-21 Vilniaus regiono 

plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-27 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies 

„Priemonių planas tvirtinimo“ pakeitimo“. 

Sprendimai paskelbti Teisės aktų registre. 

 

 

 

 

 



17 
 

VII SKYRIUS 

VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJŲ REIKŠMIŲ, NUSTATYTŲ METINIAME VEIKLOS PLANE,  PASIEKIMAS 

 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Įvykdymas 
Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, 

kita susijusi informacija) 

1. Patvirtinti 

2021–2030 metų 

Vilniaus regiono 

plėtros planą 

Patvirtintas 2021–2030 

metų Vilniaus regiono 

plėtros plano projektas su 

pažangos priemone, 

skaičius 

1 0 Nustatyta vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl nuo Vilniaus 

regiono plėtros tarybos nepriklausančių priežasčių – nepatvirtintų būtinų 

teisės aktų bei nenustatytų ir nereglamentuotų susijusių procedūrų. 

 

2. Patvirtinti 

pakeistą 

Vilniaus regiono 

plėtros planą 

2014–2020 m., 

pagal iki 2022 

11 20 pateiktus 

pasiūlymus 

Pagal iki 2022 11 20 gautus 

siūlymus patvirtintas 

pakeistas Vilniaus regiono 

plėtros planas 2014–2020 

m., procentai 

100 100 Detali informacija pateikta III skyriaus „Vykdoma veikla“ 1.1 dalyje. 



18 
 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Įvykdymas 
Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, 

kita susijusi informacija) 

3.  Parengti ir 

Vidaus reikalų 

ministerijai 

pateikti Vilniaus 

regiono plėtros 

plano 2014–2020 

m įgyvendinimo 

metinę ataskaitą. 

 

 

Parengta ir Vidaus reikalų 

ministerijai pateikta 

regiono plėtros plano 

įgyvendinimo metinė 

ataskaita, skaičius 

1 1 Vidaus reikalų ministerijai pateikta 2022 m. balandžio 28 d. raštu Nr. S-

22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 ataskaitos“ 

 

4.  Teikti Vidaus 

reikalų 

ministerijai ir 

kitoms 

ministerijoms 

pasiūlymus dėl 

teisės aktų, kurių 

įgyvendinimas 

gali turėti poveikį 

regiono plėtrai, 

projektų 

Vidaus reikalų ministerijai 

ir kitoms ministerijoms 

pateikti pasiūlymai dėl 

teisės aktų projektų, kurių 

įgyvendinimas gali turėti 

poveikį regiono plėtrai, 

procentai 

100 100 Detali informacija pateikta III skyriaus „Vykdoma veikla“ 1.2 dalyje. 



19 
 

 
24 Patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo 

ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“  

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Įvykdymas 
Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, 

kita susijusi informacija) 

 5. Koordinuoti 

Regionų plėtros 

programoje 

nustatytų 

išankstinių 

sąlygų 

įgyvendinimą 

arba pagal 

kompetenciją jas 

įgyvendinti 

 

 

Patvirtinta 2022–2029 m. 

Vilniaus regiono funkcinės 

zonos plėtros strategija, 

skaičius 

1 0 Nustatyta vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl teisės akto 

nebuvimo – nepatvirtinto Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių 

zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo24 

Patvirtintas Vilniaus 

regiono socialinių paslaugų 

ir socialinių paslaugų 

infrastruktūros, reikalingos 

institucinės globos 

pertvarkai įgyvendinti, 

žemėlapis, skaičius 

1 1 Vilniaus regiono plėtros taryba 2022 m. rugpjūčio 10 d. sprendimu Nr. 

TS-19 „Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono žemėlapio derinimo“  
pritarė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2022 m. liepos 4 d. raštu Nr. (21.1.1E-02) SD-2614 „Dėl perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Vilniaus regiono žemėlapio suderinimo“ pateiktam Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Vilniaus regiono žemėlapiui, kaip išankstinei sąlygai Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės 

sutelkties plėtros programoje įtvirtintai regioninei pažangos priemonei Nr. 

09-003-02-02-11 „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ įgyvendinti. 



20 
 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Įvykdymas 
Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, 

kita susijusi informacija) 

6.  Parengti 

tarpinius ir 

metinius 

finansinių 

ataskaitų 

rinkinius ir su 

jais susijusius 

dokumentus 

Konsoliduojančiai 

institucijai pateikti tarpiniai 

ir metinis finansinių 

ataskaitų rinkiniai ir su jais 

susiję dokumentai, skaičius 

4 4  Detali informacija pateikta II skyriaus „Turtas ir paslaugos“ išnašose 

 

Finansų ministerijai 

per Finansų ministerijos 

Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir ataskaitų 

konsolidavimo informacinę 

sistemą 

(VSAKIS) pateiktas 

metinis finansinių ataskaitų 

rinkinys ir su juo susiję 

dokumentai, skaičius 

1 1 Detali informacija pateikta II skyriaus „Turtas ir paslaugos“ išnašose 

7. Atlikti 

Vilniaus regiono 

plėtros tarybos 

visuotinio 

dalyvių 

Suorganizuota Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių 

susirinkimo, Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

kolegijos,  posėdžių per 

100 100 Detali informacija pateikta  Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos 2022 

metų ataskaitos 3 priede 

 



21 
 

 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Įvykdymas 
Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, 

kita susijusi informacija) 

susirinkimo, 

Vilniaus regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos,  

Vilniaus regiono 

plėtros tarybos 

kolegijos 

patariamosios 

partnerių grupės 

sekretoriato 

funkcijas 

nustatytus terminus, 

procentai 

Suorganizuota 

 Vilniaus regiono plėtros 

tarybos patariamosios 

partnerių grupės pasitarimų 

per nustatytus terminus, 

procentai 

100 100 Detali informacija pateikta III skyriaus „Vykdoma veikla“ 4 dalyje 

8.  Atstovauti 

Vilniaus regiono 

profesinio 

mokymo įstaigų 

tarybose 

Pagal pateiktus prašymus į 

profesinio mokymo įstaigas 

deleguoti atstovai, 

procentai 

100 100 202 03 09 raštu Nr.S-14 „Dėl naujo nario delegavimo į Vilniaus 

technologijų mokymo ir reabilitacijos centro tarybą“; 

2022 10 06 raštu Nr.S-45 „Dėl  Vilniaus regiono plėtros tarybos 

nario delegavimo į Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centro 

įstaigos tarybą“; 

2022 10 11 raštu Nr.S-48 „Dėl nario delegavimo į Vilniaus 

technologijų ir inžinerijos mokymo centro tarybą“. 

10.  Organizuoti 

regioninio 

atliekų 

prevencijos ir 

tvarkymo plano 

parengimą  

Parengta ir 

įgyvendinančiajai 

institucijai pateikta 

paraiška subsidijai Vilniaus 

regioniniam atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 

plano projekto rengimui, 

skaičius 

1 1 Aplinkos projektų valdymo agentūrai 2022 02 25 pateikta paraiška 

subsidijai  Vilniaus regioniniam atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

projekto rengimui (finansavimas skirtas 2022 05 27). 


